

## یادداشت

## شفافیت تنها مسیر باورپذیری

## مهدی یازوکی

کارشناس اقتصادی



دولت محترم و اعضای کابینه آمارهایی را در ارتباط با وضعیت اقتصادی ارائه می‌دهند و مدام تلاش دارند با ارائه آن آمارها صحت چنین داده‌هایی را به مردم به اثبات برسانند تا جامعه خصوصاً افرادی که با خروجی این داده‌ها روبه‌رو هستند چنین داده‌هایی را بپذیرند. نگارنده در این مقاله تلاش دارد این نکته را به دولت محترم بگویم که مسیر پذیرش این آمارها از سوی دولت توسط جامعه چگونه است. واقعیت آن است که آمار بر اساس یکسری داده‌ها جمع‌آوری شده و به مردم ارائه می‌شود. آمارهایی که مردم در جریان آن قرار دارند برای نمونه مردم وقتی مشاهده می‌کنند کالای مصرفی و روزانه آنها به صورت ماهانه و هفتگی یا لایم رو چرا باید بپذیرند که برای نمونه از میزان تورم کاسته شده و یا اینکه حتی از شیب تورم کم شده است؟ همچنین در ارتباط با آمار ایجاد اشتغال نیز چنین است. دولت محترم و تیم اقتصادی و وزرای مربوط به بحث اشتغال اعلام می‌کنند که بنا بر آمارهای به دست آورده وعده ایجاد یک میلیون شغل در سال تحقق یافته است. ایجاد یک میلیون شغل تنها یک عدد نیست بلکه برآیند داده‌های مختلف از جمله میزان سرمایه‌گذاری، بهبود شرایط کسب و کار و مولفه‌های مختلف است. از این رو ادعای ایجاد یک میلیون شغل توسط دولت آن هم چند ماه قبل از سال با اما و اگر روبه‌روست. چرا که قاعدتاً دولت وعده داده در طول یک سال یک میلیون شغل ایجاد می‌کند آن هم در شرایط تحریم و قضایی که برخی تلاش دارند سرمایه خود را به هر علت از کشور خارج کنند و حتی آمارهایی در مورد میزان سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی به صورت چندین آمارهایی برای کارشناسان نیز باورپذیر نیست چه رسد به مردم عادی که با مشکلات بسیار متعددی به صورت روزانه و مشکلات فراینده روبه‌رو هستند. وقتی در هر خانواده یک الی دو فارغ‌التحصیل بیکار وجود دارند و یا اینکه در یک خانواده افرادی به علت تعطیلی محل کار یا ورشکستگی کسب و کار خود بیکار شده‌اند چرا جامعه باید این آمارها خصوصاً ایجاد اشتغال در حد یک میلیون شغل در سال را از سوی دولت بپذیرد. البته می‌تواند با ارائه داده‌های مختلف در این زمینه در صورت لزوم و برای اثبات میزان اشتغالی که مدعی ایجاد آن است شفاف سازی کند. به طور یقین یک فرد که مشغول کاری می‌شود تا از طریق آن امرار معاش کند در هر واحد صنعتی، خدماتی و... برای او بیمه تامین اجتماعی باید پرداخت شود. دولت محترم برای اثبات ایجاد یک میلیون شغلی که در ارتباط با آن هر روز آمار می‌دهد می‌تواند میزان افرادی که در طول یک سال و یا نتوانسته‌اند بیمه پرداخت کنند هم حتماً آمار آنها وجود دارد که این دسته هم یا بازنشسته هستند و یا اینکه بیکار شده‌اند. در نتیجه با ارائه ریز آمار بیمه تامین اجتماعی دولت می‌تواند ادعای خود را به اثبات برساند.

## خبر

محمدباقر قالیباف:

## شفافیت آرای نمایندگان یک ضرورت است

**آرمان ملی:** رئیس مجلس با بیان اینکه ۱۶ آذر، روز دشمن شناسی و به‌نوعی تبیین مناسباتمان با دشمن است، بیان داشت: امروز زیبایی‌هایی را در جمع دانشجویان حاضر دیدم و شنیدم که در مقابل دانشجویی دیگری که حضور پیدا کرده بودم، به این شکل ندیده و نشنیده بودم. محمدباقر قالیباف، با بیان اینکه به یکپایک شما افتخار می‌کنم، آرمان خواهی و مطالبه‌گری رسالت تمام شما است، تصریح کرد: امروز مسئولان باید این توجه را داشته باشند که آرمان‌گرای بی‌تأمل واقع‌بینی و شجاعت است که کشور را نجات می‌دهد. رئیس قوه مقننه همچنین درباره طرح شفافیت آرای نمایندگان تصریح کرد: موضوع طرح شفافیت آرای نمایندگان به سرانجام رسیده است و در حال حاضر بیش از ۲۲۰ نفر از نمایندگان آرای خود را شفاف اعلام می‌کنند و مادر ادامه راه بازم همچون گذشته مسیر قانون را طی می‌کنیم. قالیباف یادآور شد: این نامه مجلس نیازمند دو سوم آراست که برای آرای آن سخت‌است وقتی طرح شفافیت رادر مجلس به رأی گذاشتیم از دو سوم تنها سه رأی کمتر آورد. من شخصاً به‌عنوان محمدباقر قالیباف نماینده تهران قول داده‌ام؛ ولی همه نمایندگان این قول را نداده بودند؛ با این حال به نظر من شفافیت یک ضرورت است. رئیس مجلس ادامه داد: شما می‌گویید رفتار سیاسی کرده‌ام؛ اما این گونه نیست؛ بلکه این مسیر را به علت این اهمیت آن در کشور دنبال کردیم. می‌دانید هر رأیی که به مجلس بیاید و رأی نیابرد نمی‌توان آن را مجدد مطرح کرد و باید ۶ ماه از آن بگذرد؛ اما همان قانون تبصره‌ای دارد که می‌گوید اگر چنانچه ضرورتی پیش آمد که حدود ۱۰۰ نفر از نمایندگان مجدداً رادرخواست کنند، قابل طرح است که با پیگیری آن اصلاح‌کرده و در صحن رأی تصویب آن را گرفتیم. قالیباف همچنین در خصوص موضوعات مربوط به مجلس مثل خودرو گفت: خودرو رانت دارد. انحصاری است. ۴۵ سال از عمر صنعت خودرو می‌گذرد؛ اما خروجی آن نسبت به قبل سیر صعودی نداشته است، آن هم در شرایطی که ممنوعیت واردات خودرو تصویب شده بود تا کیفیت تولید داخلی افزایش یابد. وی افزود: در مجلس این موضوع تصویب شد؛ اما مجمع تشخیص به علت اینکه واردات مخالف اقتصاد مقاومتی است با آن مخالفت کرد که ما این بحث را داشتیم که باید شفاف شود ما استدلال‌های خود را به‌صورت شفاف در مجلس بیان کردیم؛ اما اکنون بر اساس اصل ۱۱۰ به مجمع رفته است و ما خواستیم از نظرات و رأی‌ها در مجمع هم مردم مطلع شوند که چه کسی به چه دلیل مخالف یا موافق بوده است. وی تصریح کرد: آیا این سیاسی‌کاری است؟ ما نمی‌گوییم همه مسائل شفاف شود. مجمع نیروهای عزیز و نخبه‌ای دارد که رهبری بر اساس قانون اساسی انتخاب شده‌اند که ما نباید بر این اساس در آیین‌نامه داخلی آنها دخالت کرده و تعیین تکلیف کنیم؛ اما بحث ما این است اگر اختلافات مجلس با شورای نگهبان بر اساس قانون اساسی به مجمع می‌رود و تا قبل آن همه مردم از روند اطلاع‌دانشند، چرا از بعد آن مطلع نباشند؛ لذا معطلی آن به دلیل همین فراز و نشیب‌ها بود قالیباف عنوان کرد: در قانون جدید انتخابات رادر مجلس تصویب و شورای نگهبان را مکلف کردیم که دلایل در صلاحیت‌ها را به دولتمندان اعلام کند.

## رئیس‌جمهور:

## دانشجو باید نسبت به اصلاح امور حساس باشد



**آرمان ملی:** رئیس‌جمهور در مراسم بزرگداشت روز دانشجو که در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، اظهار کرد: دانشگاه مرکز تولید علم است و به کشور قدرت می‌دهد، کشوری‌قدرتمند نیز با استفاده از همین ظرفیت دانشگاهی ترقی‌گردد، نیروهای آموزش دیده، دانشمندان، نخبه و کسانی که هم تخصص و تعهد دارند می‌توانند در عرصه‌های مختلف تحول ایجاد کنند. سید ابراهیم رئیسی گفت: قدرت علمی پیشرفت و توسعه کشور است، قدرت علمی برای کشور یکی از مولفه‌های قدرت محسوب می‌شود و توانمندی کشور علم و دانش فناوری اهمیت دارد؛ آینده ایران را استفاده از علم و دانش و تخصص و تعهد رقم خواهد زد و دانشگاه متکلف این مسئولیت مهم است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه دانشگاه تحول آفرین است، بیان کرد: دانشگاه اتاق فکر و اندیشه‌ورزی برای دولت است، دانشگاه می‌تواند برای تحول را رصد کند و مسیر را برای رسیدن به اهداف ترسیم کند. دانشجو با تلاش و کوشش می‌تواند در مسائل جاری کشور مانند معضلات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی کشور نسبت به حل مسئله نقش مهمی را ایفا کند، دانشگاه به‌عنوان کانون فضیلت خواهی می‌تواند در ترویج توجه به دیگران و دگر خواهی، اجرای قانون و عدالت، قانونمندی به دانشجویان نقش داشته باشد. وی ادامه داد: جنبش دانشجویی یک جنبش ضد استبداد و ضد استعمار است آنچه که پیشینیان آموختند این است که دانشجویی سیاسی و فعال جنبشی است که

را به ایران حل کنند. رئیس‌جمهور اظهار داشت: با وجود آنکه دشمن به دنبال ناامید کردن مردم ایران بود، اما امروز ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان داریم و صادرات این شرکت‌ها به مرز ۲ میلیارد دلار رسیده است. در تجارت منطقه طی ۴۰ سال گذشته رکورد زدیم. بیش از ۶ هزار کارگاه و کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل را در عرصه تولید فعال کردیم. دولت دنبال این است که در عرصه‌های مختلف فعالیت داشته باشد و در این جهت دشمن موفق نشد مردم را ناامید کند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه زیاده‌خواهی، سوداگری، فساد موانع قابل توجه پیش روی ماست، گفت: وی محترم‌ترین اقشار جامعه هستند. بی‌تفاوت شدن جامعه دانشجویی نسبت به مشکلات کشور و به اشتباه انداختن دانشجویان در شناخت اولویت‌ها را از اهداف همیشگی دشمنان دانست و گفت: بجمدا... دشمنان هیچگاه نتوانسته‌اند به اهداف خود دست پیدا کنند. دبیر شورای نگهبان تأکید کرد: به لطف خدا و تکیه دانشجویان کشور هفت سرفساد اقطاع خواهیم کرد بر بصیرت و آگاهی در آینده نیز این خواسته دشمنان محقق نخواهد شد. امید، نشاط و پویایی دانشجویان از ارزشمندترین سرمایه‌های کشور است.

## بی‌تفاوتی جامعه دانشجویی



دبیر شورای نگهبان گفت: دانشجویان همواره در صف اول مبارزه با استبداد و استعمار بوده و از حقوق ملت دفاع کرده‌اند. آیتا... احمد جنتی ضمن گرامی‌داشت این روز اظهار کرد: دانشجویان به دلیل برخورداری از ویژگی‌هایی همچون آرمان‌خواهی، عدالت‌طلبی و آزادی‌خواهی همواره در صف اول مبارزه با استبداد و استعمار بوده و از حقوق ملت دفاع کرده‌اند؛ به همین دلیل دانشجویان از پرافتخارترین و محترم‌ترین اقشار جامعه هستند. وی بی‌تفاوت شدن جامعه دانشجویی نسبت به مشکلات کشور و به اشتباه انداختن دانشجویان در شناخت اولویت‌ها را از اهداف همیشگی دشمنان دانست و گفت: بجمدا... دشمنان هیچگاه نتوانسته‌اند به اهداف خود دست پیدا کنند. دبیر شورای نگهبان تأکید کرد: به لطف خدا و تکیه دانشجویان کشور هفت سرفساد اقطاع خواهیم کرد بر بصیرت و آگاهی در آینده نیز این خواسته دشمنان محقق نخواهد شد. امید، نشاط و پویایی دانشجویان از ارزشمندترین سرمایه‌های کشور است.

## خبر فوری

## مقام ارشد نظامی



جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش اعلام کرد که تانک‌های T-۷۲ ارتش دورزن، نقطه‌زن و هوشمند شدند. امیر سرتیپ نودر نعمتی صبح دیروز در آیین ارزیابی و تست تانک‌های T-۷۲ ارتقا یافته که در منطقه دارنگون شیراز برگزار شد، اظهار کرد: امروز در لبه فناوری تانک‌های مدرن دنیا قرار داریم و تجهیزات و ادوات نصب شده بر روی آن‌ها کاملاً بومی و توسط متخصصان داخلی طراحی شده‌اند. وی افزود: نیروهای مسلح تهدیدات دشمنان را با هوشیاری کامل و به صورت لحظه به لحظه رصد می‌کنند و متناسب با آن تهدیدات و همچنین دانش روز، سطح تجهیزات و ادوات خود را ارتقا می‌دهند. جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به ویژگی تانک‌ها بیان کرد: این تانک‌ها دارای سیستم‌های متناسب با تانک‌های به‌روز دنیا است؛ در واقع ۱۳ قسمت آن ارتقا یافته، همچنین بر جک آن نسبت به تانک‌های قبل پیشرفته و سیستم‌های آن ارتقا یافته شده است.

## پشت پرده

## تصویب لایحه حجاب



نایب‌رئیس کمیسیون قضائی مجلس اظهار کرد: در مجلس دست‌هایی در کار بودند که مصوبه ۸۰ ماده‌ای عفاف و حجاب را از چارچوب خارج کنند ما این دست‌ها را دست‌های خطرناکی می‌دانیم. حسن نوروزی اظهار کرد: در نهایت ما مصوبه‌ای ۸۰ ماده‌ای را به شورای نگهبان تقدیم کردیم و آنچه ما روی آن کار کردیم و دنبال آن بودیم این بود که همه به وظایفشان عمل کنند اما کسانی در مجلس در پشت پرده این مصوبه کمیسیون را از چارچوب خارج کردند و همین باعث شد که هر کسی زیر بار وظایفش هنگام اجرای این قانون نرود. وی ادامه داد: در واقع در مجلس دست‌هایی در کار بودند که این مصوبه را از چارچوب خارج کنند ما این دست‌ها را دست‌های خطرناکی می‌دانیم که سیستم قانونگذاری را از چارچوب خودش خارج کرده‌اند.

## پنجشنبه

۱۴۰۲.۰۹.۱۶

۲۳ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ هجری قمری ۲۰۲۳

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۷۱۴

## کوتاه

## توقیف آشاور در خلیج فارس

دو کشتی با ۴.۵ میلیون لیتر سوخت قاچاق در خلیج فارس توسط سپاه پاسداران توقیف شده است. ۲ آشاور حامل بیش از ۴ میلیون و پانصد هزار لیتر سوخت قاچاق توسط نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس توقیف شدند. نیروی دریایی سپاه اعلام کرد: در راستای مقابله با قاچاق سازمان یافته سوخت در آب‌های نیلگون خلیج فارس، رزمندگان منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، طی ۳ روز رصد و اشراف اطلاعاتی، در یک اقدام ضربتی و غافلگیرانه، نسبت به توقیف دو فروند کشتی حامل سوخت قاچاق به حجم تقریبی ۴.۵ میلیون لیتر در جنوب جزیره ابوموسی اقدام و جهت سیر مراحل قانونی تحویل مقامات قضائی شد.

## ثبت «روز نماز جمعه» در تقویم

سخنگوی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور از ثبت پنجم مردادماه به عنوان روز نماز جمعه در تقویم رسمی کشور خبر داد. علی‌نوری، سخنگوی شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور، گفت: پیشنهاد این شورا به هیئت دلیل دانشجویان از پرافتخارترین و محترم‌ترین اقشار جامعه هستند. وی بی‌تفاوت شدن جامعه دانشجویی نسبت به مشکلات کشور و به اشتباه انداختن دانشجویان در شناخت اولویت‌ها را از اهداف همیشگی دشمنان دانست و گفت: بجمدا... دشمنان هیچگاه نتوانسته‌اند به اهداف خود دست پیدا کنند. دبیر شورای نگهبان تأکید کرد: به لطف خدا و تکیه دانشجویان کشور هفت سرفساد اقطاع خواهیم کرد بر بصیرت و آگاهی در آینده نیز این خواسته دشمنان محقق نخواهد شد. امید، نشاط و پویایی دانشجویان از ارزشمندترین سرمایه‌های کشور است.

## لزوم افزایش

## سرمایه‌های اجتماعی

رئیس ستاد انتخابات کشور در جمع فرمانداران اجرا و مشارکت را دو موضوع مهم و اساسی در امر برگزاری انتخابات اسامال خواند و گفت: تمامی امکانات مورد نیاز برای هر حوزه انتخابیه و شعب اخذ آرای به روز رسانی شود تا رای‌گیری با سهولت انجام گیرد. محمدتقی شاهچراغی با تأکید بر اینکه وزارت کشور موظف است همه توان و جهت‌گیری را در امر برگزاری انتخابات سالم و با مشارکت حداکثری متمرکز کند، گفت: تلاش دشمن در عرصه‌های نرم افزاری و سخت‌افزاری و عملیات روانی در راستای ایجاد یاس و ناامیدی، پیچیده‌تر و گسترده‌تر شده است، اما مردم همواره با هوشمندی و توطئه‌هایشان را نقش بر آب ساخته‌اند. وی افزایش سرمایه‌های اجتماعی و اعتماد سیاسی را مهم دانست و افزود: توجه به نخبگان جامعه برای تولید و ارتقا اعتماد اجتماعی و سیاسی مهم است.

## اصلاح مقررات جذب نخبگان

اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن موافقت با اصلاح مصوبه ممنوعیت استفاده از ظرفیت نخبگان دارای تابعیت مضاعف، در راستای ایجاد زمینه جذب نخبگان خارج از کشور در حیات‌های علمی، مقرر کردند با پیشنهاد این شورا لایحه‌ای از سوی دولت برای استفاده از ظرفیت این نخبگان به مجلس ارائه شود. در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی که عصر روز سه‌شنبه به ریاست آیتا... سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، موضوع استفاده از ظرفیت اساتید نخبه دارای تابعیت مضاعف در حیات‌های علمی در راستای استفاده از ظرفیت ایرانیان نخبه خارج از کشور در دانشگاه‌ها، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شد، منع قانونی مصوبه مجلس در این زمینه اصلاح و با پیشنهاد شورای عالی انقلاب فرهنگی، لایحه‌ای از سوی دولت برای استفاده از ظرفیت این نخبگان به مجلس ارائه شود. بحث و بررسی درباره خانه ملی گفت‌وگوی آزاد، شرایط، اصول موضوعی، قلمرو بحث‌ها و دیگر ملزومات آن از دیگر محورهای جلسه دیروز شورای عالی انقلاب فرهنگی بود.

## اجری عظیم

معاون اول رئیس‌جمهور با حضور در منزل شهید علی‌آقا عبداللهی، با خانواده این شهید محمد مخیر در این دیدار با یامردی‌های شهدای مدافع حرم که با تاسی از آموزه‌های سرور و سالار شهیدان برای صیانت از عزت و اقتدار ایران اسلامی از حریم مطهر پیام‌آور کربلا، حضرت زینب(س)، جان خویش را فدا کردند، ستود و تصریح کرد: یاد و نام ایشان برای همیشه در صحیفه پرافتخار مقاومت ملت بزرگ ایران ثبت باقی خواهد ماند. وی تأکید کرد: تاریخ آینده این سرزمین در مقابل شجاعت و مجاهدت این مبارزان که در غربت شهید شدند، سر تعظیم فرود می‌آورد و تصویر و وایتار خانواده‌های معزز آنها نیز قابل تحسین است و در پیش خداوند متعال اجری عظیم دارد.

## شصت و یکمین روز «طوفان الاقصی»

## هشدار نسبت به «توطئه کوچاندن» فلسطینی‌ها

یمن: کشتی‌های اسرائیل را همچنان هدف می‌گیریم

نوار غزه را بمباران کرد که در این نتیجه آن شمار زیادی از آوارگانی که در این مدرسه پناه گرفته بودند، به خاک و خون کشید. بین‌المللی فوری برای توقف تجاوزات مستمر اسرائیل هستیم، پیش از آنکه اوضاع به شکلی پیش رود که از کنترل خارج شود. آمریکا را مسئول تشدید تنش می‌دانیم و از این کشور می‌خواهیم اشغالگران را برای توقف تجاوزات به ملت ما در غزه و کرانه باختری و قدس تحت فشار قرار دهد. منابع خبری از درگیری شدید بین نیروهای مقاومت فلسطین با نیروهای اسرائیلگر اسرائیلی در غرب اردوگاه «جبالیا» در شمال نوار غزه خبر دادند. رژیم صهیونیستی همچنین حملات خمپاره‌ای خود را به مناطقی در شمال نوار غزه از سر گرفته است. همچنین منابع خبری از حملات خمپاره‌ای رژیم صهیونیستی به اطراف دو شهرک الناقوره و یارون در جنوب لبنان خبر دادند.

**بیمارستان کمال عدوان از خدمت خارج شد**  
وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد که در ارتش رژیم صهیونیستی بیمارستان کمال عدوان را هم به طور کلی از خدمت خارج کرد. این بیمارستان تنها بیمارستان باقی مانده در شمال نوار غزه بود که به مجروحان امداد رسانی می‌کرد. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی خیابان النفق در شهر غزه را بمباران کردند که دستکم ۱۵ نفر شهید و زخمی شده‌اند و احتمال افزایش آمار قربانیان وجود دارد. وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که طی ۲۴ ساعت گذشته پیکر ۷۳ شهید و نیز دهها مجروح به بیمارستان شهدای الاقصی انتقاد داده شدند. مدیرکل وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد: شمال نوار غزه به طور کامل عاری از خدمات بهداشتی است و تمام مراکز بهداشتی آن قادر به خدمت رسانی نیستند. ارتش رژیم صهیونیستی در جنایت بزرگ دیگری، مدرسه‌ای را در منطقه الفالوجا و مجتمع مسکونی در اردوگاه جبالیا در شمال

در جلسه هیأت دولت مطرح شد:

## گزارش وزیر اطلاعات درباره بر خورد با فساد چای

قضایی اظهار داشت: از مهم‌ترین اصول مبارزه جدی با فساد، به‌رپز از رویکردهای سیاسی در فسادستیزی است. وزیر اطلاعات نیز در گزارش خود با اشاره به اینکه این تخلف ابتدا در دولت شناسایی شد و وزارت اطلاعات به عنوان ضابطه، گزارش آن را به قوه قضائیه ارائه کرد، از

رئیس‌جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت به گزارش وزیر اطلاعات درباره شناسایی و برخورد دولت با تخلف ارزی صورت گرفته در زمینه واردات چای اشاره و با تقدردانی از اقدامات صورت گرفته از سوی نهادهای دولتی در شناسایی و معرفی متخلفین به دستگاه

رئیس‌جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت به گزارش وزیر اطلاعات درباره شناسایی و برخورد دولت با تخلف ارزی صورت گرفته در زمینه واردات چای اشاره و با تقدردانی از اقدامات صورت گرفته از سوی نهادهای دولتی در شناسایی و معرفی متخلفین به دستگاه